
Alagoas , 08 de Novembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1662 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                2 

 

Publicado por: 
Lucas Gabriel Vieira Almeida Rocha 

Código Identificador:060A7B4F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2021 

PARA REGISTRO DE PREÇOS 
  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA 

E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO PARCELADO DE SUPLEMENTO 

ALIMENTAR, DESTINADOS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO  
ABERTURA: 22 de NOVEMBRO de 2021, às 14:00 h (horário 

local). 

INFORMAÇÕES: informações disponíveis no gabinete municipal, 

localizada na Rua Moreira Lima, 13, Centro, Anadia – AL, de 

segunda a sexta das 9h ás 14h. E-mail: cpl.anadia@gmail.com, edital 

disponível no site: http://www.anadia.al.gov.br/lai/32/Edital-de-

Licitacao ou http://bnccompras.cloudapp.net/#/Home 

  

Anadia/AL, 05 de novembro de 2021 

  

JOSÉ CELINO RIBEIRO DE LIMA 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Lucas Gabriel Vieira Almeida Rocha 

Código Identificador:CEA3AAF6 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 

 

Solicitamos cotação de preços para a composição do processo 

27876/2021 para Contratação, em caráter emergencial, de empresa 

para prestação de serviços de hospedagem em hotel ou pousada, que 

disponha de condições para pronto atendimento no Município de 

Arapiraca, para acolhimento de população em situação de rua. A 

solicitação do formulário de cotação deverá ser realizada através do e-

mail: comprasdearapiraca@gmail.com. O prazo para recebimento dos 

formulários com as cotações será até o dia 11 de novembro de 2021 

(quinta -feira) até as 14h 

  

Arapiraca, 05 de novembro de 2021. 

  

MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 
Dept° de Compras de Bens e Serviços 

Coordenação Geral de Licitações - CGL 

Publicado por: 

Maria Aparecida de Oliveira 

Código Identificador:B63076BF 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

CONCORRÊNCIA Nº 022/2021 

OBJETO: Obras e serviços de construção de 01 (uma) quadra coberta 

com vestiário FNDE na Escola de Ensino Fundamental Crispiniano 

Ferreira de Brito. DATA/HORÁRIO: dia 09 de dezembro de 2021, às 

09h00min. 

CONCORRÊNCIA Nº 025/2021 

OBJETO: Obras e serviços de construção de 01 (uma) quadra coberta 

com vestiário FNDE na Escola de Ensino Fundamental Divaldo 

Suruagy. DATA/HORÁRIO: dia 09 de dezembro de 2021, às 

13h00min. 

CONCORRÊNCIA Nº 026/2021 

OBJETO: Obras e serviços de construção de 01 (uma) quadra coberta 

com vestiário FNDE na Escola de Ensino Fundamental Domingos 

Lopes da Silva. DATA/HORÁRIO: dia 10 de dezembro de 2021, às 

09h00min. 

CONCORRÊNCIA Nº 027/2021 

OBJETO: Obras e serviços de construção de 01 (uma) quadra coberta 

com vestiário FNDE na Escola de Ensino Fundamental Professora 

Maria Cleonice Barbosa de Almeida no Residencial Brisa do Lago. 

DATA/HORÁRIO: dia 10 de dezembro de 2021, às 13h00min. 

CONCORRÊNCIA Nº 028/2021 

OBJETO: Obras e serviços de construção de 01 (uma) quadra coberta 

com vestiário FNDE na Escola de Ensino Fundamental Vereador João 

Saturnino de Almeida. DATA/HORÁRIO: dia 13 de dezembro de 

2021, às 09h00min. 

CONCORRÊNCIA Nº 029/2021 

OBJETO: Obras e serviços de construção de uma quadra coberta com 

vestiário FNDE, para Escola Germino Pedro dos Santos, localizada no 

Sitio Cangandu, no Município de Arapiraca/AL. DATA/HORÁRIO: 

dia 13 de dezembro de 2021, às 13h00min. 

LOCAL: Rua Samaritana, nº 1185, Bairro Santa Edwiges, 

Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: 

no site https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes  

  

Arapiraca /AL, 05 de novembro de 2021. 

  

MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO 
Presidente da CPL – Portaria nº 1.348/2021 

  

Publicado por: 
Jackson Gomes dos Santos 

Código Identificador:E280530E 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 

 

Solicitamos cotação de preços para compor o Processo n° 

28218/2021. Aquisição de Materiais Correlatos, que serão utilizadas 

na Campanha de Vacinação Antirrábica Canina e Felina, realizadas 

pelo Centro de Controle de Zoonoses do Município de Arapiraca/AL e 

na Campanha de Vacinação contra a Covid – 19, A solicitação do 

formulário de cotação deverá ser realizada através do e-mail: 

comprasdearapiraca@gmail.com. O prazo para recebimento dos 

formulários com as cotações será até o dia 11 de novembro de 2021 

(Quinta- Feira) às 14h. 

  

Arapiraca, 05 de novembro de 2021. 

  

MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 
Dept° de Compras de Bens e Serviços 

Coordenação Geral de Licitações - CGL 

Publicado por: 
Maria Aparecida de Oliveira 

Código Identificador:BB1E4396 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN., FINANÇAS E 

PLANEJAMENTO 

AVISO - SECRETARIA MUN. DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUN. DE INFRAESTRUTURA 

  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL, 

12.263.869/0001-08, Praça Miriel Cavalcante s/nº, Barra de São 

Miguel/AL,torna público que requereuao IMA/AL, 

aRENOVAÇÃO DA AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL, paraobra 

de PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE ACESSO A ROTA 

DAS MARINAS NO MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO 

MIGUEL/AL, não foi determinado estudo de impacto ambiental. 

 

 


